
Domácí práce pro žáky třídy 6. A a 6. B od 22.4. do 24.4.  

 

Předmět: ANJ 

Pedagog: Bc. Michaela Králová  

 

Téma: U5 - The world: B) stupňování přídavných jmen  

 

1. Připomínám zřízení účtu pro používání QUIZLETu – prosím IHNED, kdo ještě neudělal, 

přihlásilo se 10 z 20.  

  

2. Připomínám zápis nových slovíček k celé lekci U5, najdete je v pracovním sešitu na str. 78.  

 
3. Otevřete si prosím prac. sešit na str. (70-71) a přečtěte si vysvětlení stupňování přídavných 

jmen (body 5.2-5.5).  

 
4. Do sešitu gramatiky si prosím vystupňujte (koncovky –er/-est nebo more/the most před 

slovo) tato přídavná jména. Vytvořený 2.+3. stupeň příd. jména prosím také přeložte do 

češtiny:   

 

plný = full 

oblíbený = favourite 

blízký = near 

velký = big 

skvělý = brilliant 

zaneprázdněný = busy 

slavný = famous 

sweet = sladký 

 

5. Barevně si napiště do sešitu gramatiky: THAN = NEŽ 

Př. Ona je větší než on. She is taller than him.  

 

Pozn. “He” se používá jen na začátku věty. Na konci se musí použít jiný tvar zájmena, viz tato 

tabulka:  

 

Podmět Předmět 

I me 

You you 

He him 

She her 

We  us  

They them 

 

6. Pusťte si a poslechněte taneční tutoriál: 

https://www.youtube.com/watch?v=FRnEDoVRaa0 

 

Michaela Králová  

Email: misa.king@email.cz   Mob. +420 607 283 004  

 

https://www.youtube.com/watch?v=FRnEDoVRaa0
mailto:misa.king@email.cz

